РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024       № 846                                                                    г. Камень-на-Оби

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском крае», приказ Минэкономразвития Алтайского края от 30.01.2020 № 14 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке документов стратегического планирования муниципальных образований Алтайского края», решением Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 77 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Каменский район Алтайского края», статьей 39 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов (прилагается).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Каменского района при подготовке прогнозов социально-экономического развития соответствующих муниципальных образований руководствоваться прогнозом социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 05.10.2023 № 1404 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района

                                        И.В. Панченко

                                                                                                                                                   2

	[bookmark: _GoBack]ОДОБРЕН постановлением                                                                                                                        Администрации района                                                                                                                                    от 17.10.2024    №  846

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Каменского района Алтайского края на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Наименование показателя
	единица
измерения
	2023г.
	2024г.
	прогноз

	(факт)
	(оценка)
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	Индекс потребительских цен:

%
	108,8
	105,1
	104,4
	104
	104

	к декабрю предыдущего года

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	3810363,0
	3941328,8
	 3964298,9

	3982336,4
	4002325,8

	индекс промышленного производства по полному кругу организаций в  % к предыдущему году
	%
	90,3
	94,7
	96,5
	97
	97,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	3713,3
	4302,2
	4078,3
	4202,4
	4248,4

	Индекс физического объема  в  % к предыдущему году
	%
	72,6
	106
	89,6
	98,7
	97,3

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	431,5
	529,2
	956,6
	1263,2
	423,3

	индекс физического объема в  % к предыдущему году
	    %
	116,3
	108,1
	168,3
	125,8
	32,1

	Оборот розничной торговли
	 млн. руб.
	4259,4
	4621,4
	4880,2
	5124,2
	5380,4

	темп роста оборота розничной торговли в % к предыдущему году
	     %
	107,6
	108,5
	105,6
	105
	105

	Объем платных услуг населению на душу населения
	тыс. руб.
	21,7
	24
	25,8
	27,4
	29,2

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	870,1
	957,1
	1024,1
	1085,5
	1150,6

	темп роста объема платных услуг в действующих ценах в  % к предыдущему году
	 %
	112,5
	110
	107
	106
	106

	Фонд заработной платы, всего
	тыс. руб.
	3384745,6
	3976078,5
	4304422,1
	4672863,1
	5062793,7

	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	руб.
	39128,3
	45545
	49279
	53467,7
	57905,5

	темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций в  % к предыдущему году
	 %
	114,7
	116,4
	108,2
	108,5
	108,3

	Реальная заработная плата
	     %
	110,6
	106,5
	104,3
	103,9
	103,2

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	19240
	19250
	19260
	19270
	19275

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода
	%
	1,2
	1,3
	1,3
	1,2
	1,2\